
TÁBOR PS ZÁŘE V MEZIMĚSTÍ 

 

Tábořiště se nachází v CHKO Broumovsko, na kraji městečka Meziměstí.  

 

K dispozici máme dřevěnou chatu, ve které je kuchyně a zázemí pro vedoucí. Dále velký světlý 

hangár s podlahou, který slouží jako jídelna a klubovna. Pod střechou jsou i sprchy s teplou vodou 

a umývárny se studenou. WC je suché – kadibudky. U tábořiště je ohniště a velké travnaté hřiště 

(fotbalové). Koupeme se v blízké říčce Stěnavě nebo v našem bazénu (ovál. 5,5 x 3,6 m). 

 

 O program se starají proškolení vedoucí, celou dobu tábora je k dispozici zdravotník, lékařská 

péče je též domluvena u dětského lékaře. 

  

Ubytování je ve stanech s podsadou, pro nejmenší děti jsou připraveny 1,5 stany – mají 

předsíňku s větším úložným prostorem. Ve stanu spí vždy dvě děti, každé na vlastní posteli s matrací. 

  

Stravování je 5x denně, pitný režim zajištěn várnicí s čajem nebo šťávou dle počasí. Snídáme 

cereálie s mlékem nebo jogurtem, pečivo (chléb) s marmeládou, medem, sýrem nebo salámem. 

Dopolední svačina je většinou ovoce nebo zelenina. Obědy nám vozí z nedaleké restaurace. Vždy je 

polévka a hlavní jídlo, někdy k tomu salát nebo kompot. K odpoledním svačinám je ovoce 

nebo zelenina a pečivo, např. chléb s máslem a rajče, mléčné výrobky jako jogurt nebo pudink, 

popřípadě něco sladkého – kobliha nebo domácí perník. Večeře jsou někdy teplé, někdy studené – 

polévky, pomazánky, sladké i slané těstoviny, rizoto nebo třeba krupicová kaše. 

 

Program se skládá z celotáborové etapové hry – letos to pro Vás bude překvapení 

do poslední chvíle.  Budeme hrát sportovní hry a bude spousta her zaměřených na přírodu 

a táboření. Zahrajeme si i divadlo a oddíly soutěží třeba ve zpěvu. Během tábora se vydáme na dva 

celodenní výlety. Děti mají služby – střídají se v přípravě táboráků, ohřívají vodu a myjí nádobí, v noci 

hlídají tábor. Na všechny činnosti dohlíží vedoucí a pomáhá dětem s ohledem na jejich věk 

a schopnosti.  

 

Telefony nejsou vhodné a nedoporučujeme je! Dále na tábor nedoporučujeme, foťáky, drahé 

šperky a jiné cennosti. Pokud na telefonu trváte (doporučujeme starší typy), budou vybírány 

a uskladněny v budově. Dítě mobilní telefon dostane na požádání pouze v době poledního klidu. 

Prosím o popsání telefonu i nabíječky. Doporučuji PIN dítěti zapsat do peněženky. Elektřina není 

pro děti volně dostupná. Nabíjení mobilních telefonů není naší povinností, telefon můžeme nabít 

po dohodě s dítětem. Kapesné si mohou děti nechat u sebe nebo si ho uložit u vedoucího a vybrat 

např. před výletem. 

 

Za kolektiv vedoucích 

Vlasák Karel 


